
QUARTA-feiRA, 24 de mARço de 20108
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITuRA muNIcIPAL DE ELDORADO DOS cARAJáS
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83660

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL Nº. 006/2010 - PmEc

A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa que 
fará realizar no dia 07 de abril de 2010, às 08h licitação na 
modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº 006/2010 - PmEc, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a aquisição de material de 
expediente. Informações na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, 
Centro, nesta, ou pelo tel: (94)3347-1195, das 8 às 14 horas ou 
e-mail cplpmec@yahoo.com.br.

PREGãO PRESENcIAL Nº. 007/2010 - PmEc
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 07 de abril de 2010, às 11h licitação 
na modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº 007/2010 - PmEc, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de 
combustíveis. Informações na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, 
Centro, nesta, ou pelo tel: (94)3347-1195, das 8 às 14 horas ou 
e-mail cplpmec@yahoo.com.br.

PREGãO PRESENcIAL Nº. 008/2010 - PmEc
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa que 
fará realizar no dia 07 de abril de 2010, às 15h licitação na 
modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº 008/2010 - PmEc, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a aquisição de material 
de limpeza e utensílios para os órgãos da PMEC. Informações 
na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: 
(94)3347-1195, das 8 às 14 horas ou e-mail cplpmec@yahoo.
com.br.

PREGãO PRESENcIAL Nº. 009/2010
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 08 de abril de 2010, às 08h licitação 
na modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº. 009/2010, tipo 
menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de Locação de Veículos 
atendendo as necessidades desta municipalidade. Informações 
na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: 
(94) 3347-1195, das 8 às 14 horas ou e-mail cplpmec@yahoo.
com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2010
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 08 de abril de 2010, às 11h licitação 
na modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº. 010/2010, tipo 
menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de contêiner atendendo as 
necessidades desta municipalidade. Informações na Rua da 
Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: (94) 3347-
1195, das 8 às 14 horas ou e-mail cplpmec@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2010
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 08 de abril de 2010, às 14h licitação 
na modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº. 011/2010, tipo 
menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de manilhas atendendo as 
necessidades desta municipalidade. Informações na Rua da 
Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: (94) 3347-
1195, das 8 às 14 horas ou e-mail cplpmec@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2010
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 08 de abril de 2010, às 16h licitação 
na modalidade PREGãO PRESENcIAL Nº. 012/2010, tipo 
menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de medicamento atendendo as 
necessidades desta municipalidade. Informações na Rua da 
Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: (94) 3347-
1195, das 8 às 14 horas ou e-mail cplpmec@yahoo.com.br.

ASSOcIAçãO DOS muNIcÍPIOS 
DO ARAGuAIA E TOcANTINS-AmAT
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83661

ASSEmbLÉIA GERAL EXTRAORDINáRIA.
O Presidente da Associação dos municípios do Araguaia e 
Tocantins – AmAT, vem Prorrogar a data da Assembléia 
Geral Extraordinária convocada para o dia 26/03/2010, para 
o dia 29/03/2010, no Hotel Vale do Tocantins-Marabá/Pa.

Belém 22 de Março de 2010.
Wanderson Azevedo chamon 

 Presidente da AMAT

IND. E cOm. DE mADEIRAS FORQuILHA LTDA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83477

IND. E cOm. DE mADEIRAS FORQuILHA LTDA. CNPJ nº. 
11.317.334/0001-00, torna-se público q/requereu da SEMA a 
LO  através do prot. nº. 2009/35020 em 16/12/2009 p/exercer 
a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. Serrada e seu 
beneficiamento à Av. Ipiranga s/nº Município de Tomé Açu/PA.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA) 
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83506

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2010
CONTRATO Nº 042/2010

ObJETO: Aquisição de materiais de construção p/serem 
utilizados na recuperação de parte do cais de arrimo da Av. Pres.
Vargas;  conexões hidráulicas p/serem utilizadas na substituição 
nos microssistemas. VALOR: R$-8.968,80: RECURSO: próprio. 
DATA DA ASSINATURA: 04.02.2010; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: Monte Alegre Materiais de Construções Ltda, 
CNPJ nº 08.873.493/0001-86.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2010

CONTRATO Nº 043/2010
ObJETO: Aquisição de conexões hidráulicas p/serem 
utilizadas na substituição nos microssistemas. VALOR: R$-
511,20: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
04.02.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: F. A. Comércio 
Ltda, CNPJ nº 05.636.520/0001-09.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2010

CONTRATO Nº 044/2010
ObJETO: Aquisição de materiais de construção p/serem 
utilizados na recuperação de parte do cais de arrimo da Av. 
Pres.Vargas; Reservatório de água e conexões hidráulicas p/
serem utilizadas na substituição nos microssistemas. VALOR: 
R$-31.182,00: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
04.02.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: Mohana Comércio 
e Serviços Ltda, CNPJ nº 09.485.408/0001-75.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2010

CONTRATO Nº 046/2010
ObJETO:Aquisição de materiais laboratoriais p/serem utilizados 
no laboratório de analises clinicas do HMMA. VALOR: R$-
7.250,00: RECURSO: MAC/AiH. DATA DA ASSINATURA: 
11.02.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: SAMED Imp.Com.
Rep. Ltda, CNPJ nº 22.976.138/0001-63.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2010

CONTRATO Nº 047/2010
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos, hospitalares 
e laboratoriais p/serem utilizados nos Setores de Internação, 
Emergência e Laboratório de analises clinicas do HMMA. VALOR: 
R$-43.096,70: RECURSO: MAC/AiH. DATA DA ASSINATURA: 
11.02.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: A.Garcia da Silva 
Comércio, CNPJ nº 02.295.257/0001-43

PREFEITuRA muNIcIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2010

CONTRATO Nº 048/2010
ObJETO: Aquisição de materiais hospitalares p/serem utilizados 
nos Setores de Internação e Emergência do HMMA. VALOR: 
R$-485,00: RECURSO: MAC/AiH. DATA DA ASSINATURA: 
11.02.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: F.Ildeberto M.Baía, 
CNPJ nº 34.677.575/0001-65

RIOPEL cOmERcIO DE APARAS DE PAPEL LTDA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83368

Hermógenes Pereira Filho, sócio da RIOPEL cOmERcIO 
DE APARAS DE PAPEL LTDA, CPF n.º 088.119.461 
15, vem requerer a SEMA/ANANIN a (LO) para recuperação de 
área degradada com entulho da construção civil inerte, situada à 
Estrada Jardim Providência, n.º 100 – Águas Lindas, através do 
Processo n.º 0202/2009/DGA

EmA AGROPEcuáRIA S.A.
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83664

cNPJ 04.990.461/0001/00.
 cONVOcAçãO.

 Ficam os Srs. Acionistas convocados a se reunirem em AGO, a 
ser realizada no dia 25/04/10, às 10:00 hs, na sede da empresa, 
situada à Rodovia BR 308, Km 75, trecho Bragança – Viseu, 
Pará,  para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: a) 
Exame, discussão e votação do Relatório da Diretoria e demais 
Demonstrações Financeiras referentes aos exercícios sociais 
findos em 31/12/08 e 31/12/09. Acham-se a disposição dos Srs. 
Acionistas, na sede social da empresa os documentos de que 
trata o art. 133 da Lei 6.404/76.

 A Diretoria.

SINDIcATO DOS TRAbALHADORES RODOVIáRIOS Em 
EmPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DOS 

muNIcÍPIOS DE ANANINDEuA E mARITubA – SINTRAm
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83566

EDITAL DE cONVOcAçãO.
O Sindicato dos Trabalhadores Rodoviários em Empresas de 
Transporte de Passageiros dos municípios de Ananindeua e 
marituba – SINTRAm, convoca todos os membros da categoria 
rodoviária nos municípios de Ananindeua; Marituba; Benevides e 
Santa Izabel do Pará, para Assembléia Geral Extraordinária a se 
realizar no dia 26 de março de 2009, na sede do Sindicato sito 
conj guajára WE61 n°1511 coqueiro Ananindeua, em primeira 
sessão às 9:00 horas e em segunda sessão às 17:00 horas, para 
discutir e deliberar sobre a seguinte pauta1- Ratificar a decisão 
da AGE ocorrida em 26 de agosto de 2009, que aprovou, por 
unanimidade, a extensão da base territorial do SINTRAM, para 
os municípios de Marituba, Benevides e Santa Izabel do Pará; 
2- Discutir e deliberar sobre a alteração na representação do 
SINTRAM, passando a representar todos os trabalhadores 
rodoviários dos municípios de Ananindeua, Marituba, Benevides 
e Santa Izabel do Pará. 

  Firma o presente Edital o Sr. márcio Lima Amaral
 Presidente do SINTRAM.

 Ananindeua/Pa, 23.03.2010.

cOOmIGASP – cOOPERATIVA DE mINERAçãO DOS 
GARImPEIROS DE SERRA PELADA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83538

cOOmIGASP – cooperativa de mineração dos Garimpeiros 
de Serra Pelada  CNPJ 05.023.221/0001-07 torna público que 
requereu da Sema a LO  6373/10  p/Extração de Mineral metálico-
ouro, Mun. de Curionópolis/PA

cÂmARA muNIcIPAL DE bRASIL NOVO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83526

AVISO DE LIcITAçãO - PREGãO PRESENcIAL 
Nº. 001/2010

ObJETO: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes; 
ABERTURA: 06/04/2010, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco nº 900, Centro, Brasil Novo/
PA, das 07:00 às 13:00 horas.

AVISO DE LIcITAçãO - PREGãO PRESENcIAL 
Nº. 002/2010

ObJETO: Contratação de uma empresa p/ fornecimento de 
passagens aéreas; ABERTURA: 06/04/2010, às 11:00 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 900, 
Centro, Brasil Novo/PA, das 07:00 às 13:00 horas.

AVISO DE LIcITAçãO - PREGãO PRESENcIAL 
Nº. 003/2010

ObJETO: Aquisição de Materiais de Consumo Diversos 
(Material de Expediente, Suprimentos de Informática, Material 
de Limpeza, Gêneros Alimentícios, Peças de Reposição); 
ABERTURA: 06/04/2010, às 13:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco nº.  900, Centro, Brasil 
Novo/PA, das 07:00 às 13:00 horas.

 Brasil Novo/PA, 23/04/2010 
 José de Arimatéia A. batista 

 Pregoeiro

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0370-74, torna público que 
recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos 
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de Operação 
Nº 906/2010, com validade de 4 (quatro) anos, referente ao 
Núcleo Urbano de Carajás, à autoclave do ambulatório da Mina 
de Ferro Carajás, à Casa de Hóspedes, ao Parque Zoobotânico 
de Carajás e ao Posto de Recebimento de Notas (Antiga 
Garagem da Transbrasiliana), no município de Parauapebas, 
no Estado do Pará.


